
 

  

אישה שאומרת את המילה האחרונה בבית הולכת לחנות חיות ומבקשת 
תוכי מדבר. המוכר ממליץ על תוכי שיודע שתי שפות והיא ממהרת 

ומביאה אותו הביתה .כעבור יומיים חוזרת הגברת אל החנות: לרכוש 
"איזה שתי שפות?", אמרה למוכר בזעם, "התוכי הזה לא מדבר בכלל "! 

לוקח המוכר את התוכי בידיו, וזה מיד פורש כנפיו, מנגב מצחו ולוחש 
 למוכר: "תודה להשם שחזרתי אליך... זאת לא נותנת להשחיל מילה"!!!

 

 452|   וישלח

 16:00 הדלקת נרות:

 17:11: השבתצאת 

 17:45 מוצ"ש לר"ת:

 הזמנים לפי אופק ירושלים

 אשה מחפשת אבא
נשׂים לב לעובדה מעניינת, שהשלכותיה 

שניים מלווים  מתבטאות ביחסים שבין בני הזוג.
את האשה בחייה. הראשון הוא אביה והשני בעלה. 

אבא  -כשהיא היתה ילדה, אביה היה הכתובת 
תקנה לי, אבא אין לי שמפו, אבא אני צריכה 

 כרטיסיה... אבא העליבו אותי... 
. יום אחד 21והנה הנערה גדלה, והיום היא כבר בת 

היא פגשה את שימי, ואחרי מספר פגישות הם 
 החליטו להתחתן. 

דבר ידוע הוא שאת האירוסין עושים בדרך כלל 
בבית הכלה. מסיבת האירוסין היא 'בקשת היד' 
הרשמית של החתן מאביה של הכלה. והנה שימי 
הצעיר ניגש אל אביה של הכלה ומבקש: תעביר 

 בבקשה את הנערה הזאת מחסותך לחסותי... 
ואז האבא, 'הנשר הגדול', פותח את 'כנפיו', 
ובחתונה הנערה עוברת מרשות אביה לרשות בעלה. 
שימי הצעיר פורש את כנפיו על כלתו והולך איתה 
לשיכון לזוגות צעירים. ומהיום ההוא והלאה 
האשה רואה בבעלה את אבא שלה, הוא הכתובת 
לכל ענייניה. היא פונה אליו ואומרת: שימי, אין לי 
נעליים. שימי, אין לי גרביים. שימי, נפלו לי 
השיניים... ואתה בעל יקר, צריך לספק לה את כל 

 צרכיה, כמו שהתחייבת בכתובה בשעת הקידושין. 
'אבא' הוא דוגמא מיוחדת של 'קפטן ג'נטלמן'. 
הוא יודע להיות תקיף וחזק כשצריך, וגם רך, עדין 

לכן בעל יקר, כשאשתך מתרגזת או . ומתחשב
אפילו צועקת, אל תענה לה באותו מטבע. תהיה 
אבא שלה, תהיה 'גדול מהחיים' ותקבל אותה וגם 
את ההתפרצויות שלה באהבה ובהבנה, כמו שהייתָ 

 מתייחס ומתנהג כלפי הבת שלך. 
נשים לב לנושא עדין אבל חשוב. אמר פעם רב 
גדול: גם בשעה שבעל מחבק את אשתו, על החיבוק 
להיות כחיבוק של אב לבתו ולא כחיבוק של גבר 
לאשה. כשאבא מחבק את הבת שלו הוא מחבק 
אותה בשבילה. כשגבר מחבק אשה הוא מחבק 
אותה בשבילו... אשה מרגישה מיד אם החיבוק 
הוא בשבילה או בשבילו. רוב הפעמים שאשה 
זקוקה לחיבוק זה בשבילה, כדי להרגיש בטחון 
וכדי לחוש שיש לה על מי להישען. רק לפעמים נחוץ 

 גם החיבוק מהסוג השני. 
 בעולם זקוקה לחיבוק של תמיכה ועידוד.כל אשה 

גם נשים שמנהלות מפעלים או נשות קריירה, 
כשהן מסיימות את עבודתן וחוזרות בערב לביתן, 
אחרי שהן חולצות את נעלי העקב האלגנטיות 
ונועלות את נעלי הבית, הן רוצות להרגיש שיש 

 מישהו בבית שאפשר להישען עליו. 
מנהלות את הגברים, אינה העובדה שבעבודה הן 

גורעת מהצורך שלהן למנהיג בבית. לא לחנם אשה 
קוראת לבעלה 'בעלי', כלומר אתה הבעלים שלי. 
היא מעוניינת בכך והיא רוצה שבעלה יהיה הקפטן 

 הג'נטלמן.
מתוך האמור למדנו, שאשה רואה בבעלה גם את 

 אבא שלה.
 

 הגדולהמפגש 
"הצילני נא מיד אחי מיד עשו, כי ירא אנוכי אותו פן יבא והכני אם על בנים". 

שנה שהיה יעקב בבית לבן נשא את נשותיו והוליד את השבטים הגיע  22אחרי 
 הזמן לחזור לארץ ישראל. 

אבל בארץ ישראל מחכה לו אחיו הגדול עשו שלא שכח שיעקב לקח את בכרותו 
ואת ברכותיו לפני שברח ללבן. המפגש הזה מאד מסוכן ואי אפשר לדעת מה 
 יהיה בסופו. לכן יעקב אבינו מתכונן בשלשה דרכים: לדורון, לתפילה, ולמלחמה.

נתבונן בתפילת יעקב שביקש מהקב"ה שיצילהו. "הצילני נא מיד אחי מיד 
עשו", מפני מה יעקב אבינו כופל את דבריו "מיד אחי מיד עשו"? כולם יודעים 

 שיש לו רק אח אחד. 
אלא ביקש יעקב מהקב"ה שיצילהו בן אם עשו מתנהג כאחיו ומראה אחווה 

 וסימפטיה ובין אם הוא מתנהג כעשו הרשע שבא למלחמה עם צבא וכלי נשק. 
קוראים יקרים מתי עשו יותר מסוכן, כאשר הוא מופיע "כאחי" או מופיע 
"כעשו"? כמובן שאחי יותר מסוכן שהרי אם הוא מופיע כעשו אפשר לראות את 
האויב להכיר אותו, לדעת באיזה כלי נשק הוא משתמש ולהפעיל טקטיקות 

 ואסטרטגיות, שהרי רואים מולנו את האויב. 
אבל אם הוא מופיע כאחי אי אפשר לדעת מתי תהיה ההתקפה וקשה מאד 

 להתגונן מפניו. לכן הקדים יעקב אחי לעשו כי שם המלחמה קשה יותר.
ובאמת כאשר נפגשו יעקב ועשו התגלה עשו כמו אחיו שנאמר: "וירץ עשו 

לה ישקהו יש מעליה ילקראתו ויחבקהו ויפול על צואריו וישקהו..." בתורה המ
עשו ניסה לנשוך  –נקודות, ומפני מה? אמרו חז"ל אל תגיד וישקהו אלא וישכהו 

 את יעקב. 
ועל זה אמר החכם מכל האדם "נאמנים פצעי אוהב ונעתרות נשיקות שונא" 
כלומר כשהאוהב שלך פוצע אותך ומוכיח אותך זה הרבה יותר טוב מאשר 
השונא מנשק אותך, כשהאויב מנשק אותך אתה לא יכול להגן על עצמך והסכנה 
שתתחבר איתו!!! ובאותו זמן תהפוך להיות חלק ממנו שזה "הנשיכה" הגדולה 

 ביותר. 
מציאות זאת מוכחת לדורות. כשעם ישראל התחבר לגויים והפך להיות חלק 
מהם הוא פשוט נעלם! ההתבוללות נוגסת בעם ישראל יותר מהלחמות הקשות 

 –עשו  –בהיסטוריה שהרי במשך הדורות עשרות מיליונים התבוללו כאשר הגוי 
התנהג "כאחי" ואז הוא כבר לא צריך להפעיל שום כח ואפילו לא לירות ירייה 

 אחת וכבר אנחנו נופלים לרגליו ונעלמים. 
שנה האחרונות? בגלל האחוזים  70 -מפני מה עם ישראל לא גדל בכמות ב

 הגבוהים של התבוללות וזה כתוצאה מכך שעשו מתנהג איתנו כמו אח. 
 שבת שלום ומבורך  
 אבנר קוואס

        



 

 
 
 
 

אמא שמסתובבת בבית בחלוק קצר שלא הולם את כבודה מורידה את 
 הערך שלה כאמא, והילדים עלולים לזלזל בה.

הורים יקרים, חוש הביקורת של ילדינו בדורנו מפותח מאד. והילדים 
 מסוגלים להעיר לנו על צורת הלבוש שלנו. 

סיפר לי אבא אחד שהוא רגיל להסתובב בבית עם חולצת כפתורים 
מכנס ארוך ונעלי בית. יום אחד הוא שכח להכניס למקלחת את החולצה 

. בדרכו T-shirtלהחלפה, והוא יצא מהמקלחת לבוש במכנסיים וגופית 
ואמרה לו:  4ללבוש את החולצה המכופתרת ראתה אותו בתו בת ה 

 אבא, אתה לא צנוע... 
אין רצוני לומר שהאבא צריך ללבוש בבית חליפה מחויטת או להיות 
מכופתר עם עניבת פפיון, אלא ללבוש לכל הפחות מכנסי ברמודה 

 וחולצה נורמלית, ולהישאר מכובד. 
גם האמא לא צריכה להסתובב בבית עם בגד מחויט, אלא ללבוש לכל 

 הפחות חלוק בית ששומר על כבודה.
כיום הילדים מחפשים דמויות להערכה ולהערצה שהוא מצרך נדיר 
בתקופתנו. גם במקרים הללו כשהילדים יגדלו ויתחתנו, הם יעתיקו 

 .הנהגות אלו אל ביתם, כי היה להם ממי ללמוד
 

 

 הרב מרדכי שרעבי זצ"ל
. הצעות רבות בשידוכיםמעשה היה בבחורה טובה שלא הצליחה 

לפועל. חלפו שנים,  מהן לא יצאההוצעו לה, אך אף אחת 
הבחורה התבגרה, מספר המבקשים את ידה הלך ופחת, ולתוגת 

היא בבית אביה. באחד הימים הוצע לה  הוריה עדיין יושבת
  שידוך עם בחור מלונדון.

היא נפגשה עמו, ובראותה כי הוא גבר כלבבה, נתנה את 
שבועיים קודם מועד  הסכמתה לשידוך וקבעו זמן לחתונה. אולם

החתונה, ביטל הבחור באופן פתאומי את השידוך, והכלה נשברה 
החלטתו זו. ולא ידעה על מה ולמה החליט החתן  לחלוטין עקב

התהלכה  לנתק את קשריו עימה. ולכן נכנסה לדיכאון וזמן רב
 לב. ןבשיברו

כידוע לכל, עסקה רעייתו הצדקת של המקובל רבי מרדכי שרעבי 
רבים לגמר ולהעמיד את  , וזכתה להביא שידוכיןבשידוכיםזצ"ל 

המשודכים תחת החופה. אחי הכלה, בהיותו מקורב ביותר אל 
לאחותו לבוא אל הרבנית, אולי תוכל היא לעזור  בית רבנו, הציע

אחרי  לה למצוא את בן זוגה. הכלה סירבה לשמוע מכך, ורק
 הפצרותיו המרובות 'נכנעה' ובאה לרבנית.

הם ספרו לרעייתו של רבינו, שנודעה כגומלת חסדים עם הבריות, 
הציעה להיכנס אל רבינו  על המשבר בו נתונה הבחורה, והרבנית

ולקבל ממנו ברכה להצלחה. הבחורה התביישה לסרב לגדולים 
אחיה אל רבינו שקידמה בברכת "ברוכה הבאה".  תבלווייונכנסה 

על  והתרשמה מאד ממאור פניו של הרב והעלתה חיוך קל
שפתותיה. היא סיפרה לצדיק בברכה את כל מה שאירע עימה, 

  ואז חשה כי אבן נגולה מעל ליבה.

 

 הופעה מכובדת
חז"ל מספרים על רבי יוחנן שהיה קורא לבגדיו 'מכבדותי'. כלומר, 

לבושו'. ישנם הורים שחושבים שמקומו של לבוש  -'כבוד האדם 
מכובד הוא כשיוצאים לרחוב, או בבית הכנסת או בכנסים 
משפחתיים, אבל בבית אפשר להסתובב איך שרוצים בטענה שזה 

 הבית שלי. זוהי טעות נפוצה שיש לתקנה. 
גם בבית יש תקנון. התקנון אינו עבור הילדים בלבד, אלא לכל בני 
הבית, ובראשם ההורים. אי אפשר להסתובב בבית איך שרוצים, 
שהרי יש כאן אשה וילדים ודוגמא אישית, ושכינה שורה... בית אינו 
חוף ים. ואפילו שיש את התירוצים הכי טובים בקיץ כשחם, עדיין לא 

 הותרה הרצועה להסתובב בבית בלבוש שאינו מכבד. 
האמת היא שדברים אלו היו צריכים להיות מדוברים ומסוכמים 
בפגישות לפני החתונה. שם בני הזוג היו צריכים לסכם ביניהם מהם 
הקווים האדומים שאסור לחצות בבית, כגון: מילים לא יפות שלא 

 יאמרו, או סגנון דבור, צורת הלבוש בבית וכיוצא בזה. 
אבא שהולך בבית עם מכנסיים קצרצרות בלי גופיה או עם גופית 

דומה יותר למתאגרף מאשר לאבא  - RAMBOרשת שכתוב עליה 
 שמחנך. ואחר כך הוא שואל למה הילדים לא מכבדים אותו. 

 
 

 
 

הרב ניחם אותה באמרי קודשו ואמר לה: "ראשיתך מצער 
בקרוב תביאי לי הזמנה לחתונתך. היא  –ואחריתך ישגא מאד" 

יצאה מאת פניו מאושרת ומעודדת. ליבה היה סמוך ובטוח 
הצדיק. עוד באותו חודש נפגשה עם בן זוגה בהתגשמות דברי 

וזמן קצר לאחר מכן הביאו השניים  האמיתי ושותפה לחיים,
 לרבנו הזמנה לחתונתם.

יום אחד הגיע יהודי לביתו של רבינו ובדמעות שליש סיפר 
הרפואה גידול בגוף, והוא צריך לעבור -לצדיק שמצאו בבית

שבועיים. הרבי ביקש ממנו את הצילום והיהודי  ניתוח בעוד
הביא לרב. הצדיק הסתכל על הצילום ואמר לו: "בעזרת ה' לא 

עשרה אלף לירות עבור -תיתן שתים תצטרך לעשות ניתוח, רק
למרות שבדרך כלל הרב היה מבקש רק  התיקון שנעשה".

שישים לירות בשביל תיקון במקרה הזה למרבית הפלא ביקש 
היום הלך החולה, לווה את  הרב סכום גדול מאוד!. עוד באותו

הכסף הדרוש ומיהר לתת לרב את כל הסכום כפי שצווה. הרב 
ועשה תיקון  מיהר לחלק את כל הכסף למוסדות ולאברכים,

 עבור החולה.
לאחר שבועיים אמר לו הרב: "תאמר לרופאים שאני מבקש 
שלא יעשו ניתוח לפני שעושים צילום חוזר". הלך ואמר 

ולא הסכימו, וטענו: "יש לנו צילום ברור  לרופאים כדברי הרב
מפעם שעברה. חלפו רק שבועיים ימים בלבד ואין שום טעם 

השתנה. הצילום עולה  לעשות שוב צילום היות ושום דבר לא
יקר מאוד ואין טעם". לאחר הפצרות רבות הסכימו הרופאים 

שום  לצילום חוזר ואכן נדהמו למראה עיניהם כשראו שאין
 דבר בגופו ושלחוהו לביתו לחיים ולשלום.

 )פניני עין חמד(
 

 

 


